1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6 ноября 2018 года
	№
	345
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа  от 25 июля 2014 года № 354

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 июля 2014 года № 354 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия молодым специалистам (до 30 лет) с высшим и средним профессиональным образованием, прибывшим после окончания образовательной организации и заключившим трудовой договор с организациями агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «с высшим и» дополнить словом «(или)»;

2) в пункте 1 после слов «с высшим и» дополнить словом «(или)»;

3) в приложении:

в наименовании после слов «с высшим и» дополнить словом «(или)»;

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения»:

в абзаце первом после слов «с высшим и» дополнить словом «(или)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«К должностям специалистов с высшим и (или) средним профессиональным образованием относятся: ветеринарный врач, старший ветеринарный врач, главный ветеринарный врач, ветеринарный фельдшер, старший ветеринарный фельдшер, зооинженер, зоотехник, старший зоотехник, зоотехник-селекционер, зооветспециалист, технолог производства и переработки сельскохозяйственной продукции, технолог по обслуживанию и ремонту машин в агропромышленном комплексе, механик, бухгалтер, бухгалтер-экономист, экономист, главный экономист, юрист, овощевод, агрохимик, главный инженер, инженер-механик.»;

в пункте 2.3 раздела 2 «Порядок принятия решения о выплате единовременного пособия и перечень представляемых документов»:

в подпункте 3 слова «гражданина Российской Федерации» исключить;

подпункт 5 после слов «военного билета» дополнить словами «(при наличии)»;

в грифе приложения после слов «с высшим и» дополнить словом «(или)».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин